
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 673
16 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,580 στρεμμά−

των στη θέση «Κόπραινα» Περιφέρειας Δ.Δ. Μέ−
λισσας Δήμου Λεχαινών του Ν. Ηλείας. ..................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 55.826,37 
τ.μ. στη θέση «Γουβούλα−Κορίτια, Βούντενης του 
Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐας. ......................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,100 
στρεμμάτων, στη θέση «Τσαρσί» περιοχής Δ.Δ. 
Φλώρινας Δήμου Φλώρινας του Νομού Φλώ−
ρινας. ........................................................................................................ 3

Μερική ανάκληση για απόφασης κήρυξης αναδάσω−
σης τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασω−
τέας στην θέση «Κοντύλι» περιοχής Δημοτικού δι−
αμερίσματος Βασιλιτσίου Δήμου Κορώνης, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5558 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,580 στρεμμάτων 

στη θέση «Κόπραινα» Περιφέρειας Δ.Δ. Μέλισσας Δή−
μου Λεχαινών του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
Ν.2503/97 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνω−
ση Περιφερειών» και την 11.278/2005 απόφ. Γεν. Γραμ. 
Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας (ΦΕΚ 
1434/18−10−05 τ. Β)

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ. «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 8 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3

5) Τις εγκύκλιες δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 
160417/1180/8−8−80, 182447/3049/24−9−80

6) Την 135010/5871/2−11−10 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημό−
σιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική 
βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρ−
καγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η πράξη 
έγινε από άγνωστο άτομο την 16−8−10 και βεβαιώθηκε 
την 17−9−10.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 5,580 στρεμμάτων στη θέση «Κόπραι−
να» Περιφέρειας Δ.Δ. Μέλισσας Δήμου Λεχαινών του 
Ν. Ηλείας. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμ−
ματος (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Α), όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Με ελαιοστάσιο Παν/τας Πανταζοπούλου και 
δημόσια δασική έκταση αειφύλλων − πλατυφύλλων. 

Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση αειφύλλων πλα−
τύφυλλων. 

Ανατολικά: Ομοίως ως άνω
Δυτικά: Με ελαιοστάσιο Παν/τας Πανταζοπούλου και 

με επαρχιακό δρόμο προς Μέλισσα. Επιτρέπεται υπο−
βολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε 
προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

6071



6072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6073

    Αριθμ. 144904/5426 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 55.826,37 

τ.μ. στη θέση «Γουβούλα−Κορίτια», Βούντενης του 
Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β/16.07.98) «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−
μάτων κ.λπ, «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08. 

β) Του άρθρου 38 παρ. 1 
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.

6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 132768/14284/2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» εμβαδού 55.826,37 τ.μ. στη θέση «Γουβούλα−Κο−
ρίτια», Βούντενης του Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα − πλατύφυλ−
λα (σπάτα, πρίνους, σχίνα κ.λπ.) σε ποσοστό κάλυψης 
40−50%, εμβαδού 55.826,37 τ.μ. στη θέση «Γουβούλα − 
Κορίτια», Βούντενης του Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐας, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:4.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με την αριθμ. 3159/1998 αναδασωτέα, δασική 
έκταση και φερόμενους αγρούς.

Νότια: Με την αριθμ. 3159/1998 αναδασωτέα, δασική 
έκταση και φερόμενους αγρούς.

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και φερόμε−
νους αγρούς.

Δυτικά: Με φερόμενους αγρούς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Νοεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



6074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6075

   Αριθμ. 109757/3344 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,100 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Τσαρσί» περιοχής Δ.Δ. Φλώρινας 
Δήμου Φλώρινας του Νομού Φλώρινας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ιδίου Νόμου.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την Α.Π. 8878/14−12−2005 (ΦΕΚ 1826Β) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Μ. «Ορισμός εισηγητών και με−
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής κ.λπ.».

4. Την Α.Π. 107958/5707/17−11−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Φλώρινας, για κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης 
εμβαδού 1,100 στρεμμάτων, στη θέση «Τσαρσί» περιοχής 
Δ.Δ. Φλώρινας, Δήμου Φλώρινας του Νομού Φλώρινας, 
που αποψιλώθηκε λόγω παράνομης υλοτομίας, ως και 

τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυ−
τικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 1,100 
στρεμμάτων, στη θέση «Τσαρσί» περιοχής Δ.Δ. Φλώρι−
νας, Δήμου Φλώρινας του Νομού Φλώρινας, της οποίας 
η δασική βλάστηση (Δρυς − Άρκευθος) αποψιλώθηκε 
λόγω παράνομης υλοτομίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν 
τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που προσδιορίζεται 
με συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. από 
τα στοιχεία 1,2,3,4,1, καθώς και σε απόσπασμα χάρτη 
Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, τα οποία 
και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 
συνορεύει ως εξής: 

Ανατολικά: Με Δασική έκταση − αγροτική οδός. 
Δυτικά: Με χορτολιβαδική έκταση (εγκαταλελειμμένος 

αγρός). 
Βόρεια: Με χορτολιβαδική έκταση (εγκαταλελειμμένος 

αγρός) − Δασική έκταση. 
Νότια: Με χορτολιβαδική έκταση (εγκαταλελειμμένος 

αγρός) − Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 1 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΙΡΚΟΣ



6076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6077

    Αριθμ. 4556 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 

τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην 
θέση «Κοντύλι» περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος 
Βασιλιτσίου Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν.2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους

6. Την αριθ. 2825/29−9−1993 απόφαση Νομάρχη Μεσ−
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
9.050,00 στρεμμάτων στις θέσεις «Βουνί, Αζανίτσα, Πα−
ναγιά Φανερωμένη, Τσαπί» περιοχής Κοινοτήτων Χρυ−
σοκελλαριάς και Βασιλιτσίου, Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 
1345/τ.Δ΄/7−10−1993)

7. Τις αριθμ. 62/2010, 61/2010 και 65/2010 σύμφωνες 
αποφάσεις της Α΄ βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δα−
σικών Αμφισβητήσεων Νομού Μεσσηνίας

8. Την αριθμ. 8681/16−11−2010 αναφορά − θετική πρότα−
ση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 2825/29−9−1993 
απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας (ΦΕΚ 1345/7−10−1993 τεύ−
χος Δ΄) ως προς την έκταση των δώδεκα χιλιάδων εξα−
κοσίων ενενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων και δώδεκα 
εκατοστών (12.692,12 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή 
δασική έκταση η οποία αποτελείται από τα τμήματα:

τμήμα Ε1 με στοιχεία (Α,Β,Γ,...Σ,Α) εμβαδού 4.300,29 τ.μ.
τμήμα Ε2 με στοιχεία (Α,Β,Γ,.,.,Ο,Α) εμβαδού 4.149,24 τ.μ.
τμήμα Ε3 με στοιχεία (Α,Β,Γ,...,Λ,Α) εμβαδού 4.242,59 τ.μ.
ήτοι συνολικού εμβαδού 12.692,12 τ.μ. όπως αυτή 

απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:2.000 που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου 
Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής 
λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται 
με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, 
τοπογραφικό διάγραμμα και έχει όρια

Ανατολικά: Με χέρσο αγρό ιδ. Π. Μάραντου (εντός 
της αριθμ. 2825/1993 απόφασης αναδάσωσης) και δη−
μόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 2825/1993 
απόφαση).

Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
(αριθμ. 2825/1993 απόφαση).

Βόρεια: Με χέρσους αγρούς ιδ. Κατσούλια και Π. Μά−
ραντου (εντός της αριθμ. 2825/1993 απόφασης αναδά−
σωσης).

Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 
2825/1993 απόφαση).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
2825/29−9−1993 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Δεκεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



6078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006731612100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-12-27T09:44:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




